
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů podle 

zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (označeno „xxxxxxxxx“). 
 

K a r l o v a r s k ý    k r a j 
se sídlem v Karlových Varech 

Závodní 353/88, Karlovy Vary 360 06 

 
 

 

USNESENÍ 
 

ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje, které se uskutečnilo  

dne 22.04.2024 v době od 9:14 do 16:51 hodin 

v zastupitelském sále budovy Krajského úřadu Karlovarského kraje 

 

 
 

Přítomno: …………………………… 43 členů zastupitelstva (Ing. Horník 

      videokonferenčně) 

Omluveni:             …………………………… pí Maříková V., p. Váňa, Mgr. Bc. Žáková 

Přizvaní:               …………………………… Mgr. Vránová, ředitelka krajského úřadu, 

vedoucí jednotlivých odborů krajského úřadu 

Zapisovatelka:        ……………………………  Bc. Kroupová 

  

 

          usnesení č.  

 

 
A. Volba návrhové komise  

B. Volba ověřovatelů zápisu  

C. Schválení programu jednání  

   

1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 22.04.2024 ZK 101/04/24 

2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje ZK 102/04/24 

3. Zpráva Finančního výboru ZK 103/04/24 

4. Zpráva Kontrolního výboru ZK 104/04/24 

5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj ZK 105/04/24 

6. Zpráva Výboru majetkového ZK 106/04/24 

7. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost ZK 107/04/24 

8. Zpráva Výboru pro zdravotnictví ZK 108/04/24 

9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny ZK 109/04/24 

10. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje 

za rok 2023 - 3. část  

ZK 110/04/24 

11. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 ZK 111/04/24 

12. Projekty Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí  

a mladistvých 

ZK 112/04/24 

13. Projekt Medikem na gymplu II – rozšíření o novou třídu účastníků projektu ZK 113/04/24 

14. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje – Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů – aktualizace  

ZK 114/04/24 

15. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků platných  

od 11.09.2023 

ZK 115/04/24 



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 2 (celkem 38) 

16. Postup ve věci upuštění od dalšího vymáhání pohledávky za společností  

ADW CONSULT, s.r.o., v likvidaci 

ZK 116/04/24 

17. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského 

kraje pro rok 2024, priorita 4 - 2. část 

ZK 117/04/24 

18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace FILM-FESTIVAL 

KARLOVY VARY 

ZK 118/04/24 

19. Poskytnutí finančního daru společnosti RunCzech s.r.o. na rok 2024 ZK 119/04/24 

20. Žádost o poskytnutí individuální dotace - statutární město Karlovy Vary ZK 120/04/24 

21. Změna č. 79 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje  

ve věci změny návrhu způsobu odkanalizování v centrální části města Habartov  

v lokalitě Na Rovince 

ZK 121/04/24 

22. Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového 

kulturního a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2024 

ZK 122/04/24 

23. Informace o přípravě, podání žádosti, závazného finančního příslibu a realizace 

projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti systémů Karlovarského kraje" 

ZK 123/04/24 

24. Informace o výsledku realizace projektu „Rozvoj digitální technické mapy 

Karlovarského kraje (DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského 

kraje“, registrační číslo CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

ZK 124/04/24 

25. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského 

kraje – Program podpory malých prodejen na venkově „Obchůdek 2021+“   

ZK 125/04/24 

26. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností 

hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 32/4 a p.č. 247/2 v k.ú. Kamenný Dvůr 

ZK 126/04/24 

27. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary 

do vlastnictví Karlovarského kraje – pozemky p.č. 510/2 a p.č. 491/8 v k.ú. Olšová 

Vrata a pozemek p.č. 552 v k.ú. Březová 

ZK 127/04/24 

28. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku 

České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České  

republiky, s.p. - pozemky v k.ú. Nové Sedlo u Lokte, Sněžná, Čirá, Oldřichov  

u Nejdku, Božičany, Lipová u Chebu, Valtéřov u Kraslic, Opatov u Lubů a Poseč 

ZK 128/04/24 

29. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce 

Chodov - pozemky p.p.č. 467/21, p.p.č. 467/22 a p.p.č. 467/23 v k.ú. Chodov  

u Bečova nad Teplou 

ZK 129/04/24 

30. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2852/16, p.p.č. 2852/17, p.p.č. 2969/26,  

p.p.č. 2969/27, p.p.č. 2969/28 a p.p.č. 2969/29 v k.ú. Teplá z majetku Karlovarského 

kraje do majetku města Teplá a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 2355/5,  

p.p.č. 2713/2, p.p.č. 2792/5 a p.p.č. 2845/3 v k.ú. Teplá z majetku města Teplá  

do majetku Karlovarského kraje  

ZK 130/04/24 

31. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1141/3 a p.p.č. 1141/4 v k.ú. Božetín a pozemků 

p.p.č. 556/8, p.p.č. 556/9, p.p.č. 556/10 a p.p.č. 562/2 v k.ú. Nový Kostel z majetku 

Karlovarského kraje do majetku obce Nový Kostel a bezúplatné nabytí části 

pozemku p.p.č. 1141/1 a pozemku p.p.č. 1177/1 v k.ú. Božetín a části pozemku 

p.p.č. 308 v k.ú. Kopanina z majetku obce Nový Kostel do majetku  

Karlovarského kraje  

ZK 131/04/24 

32. Bezúplatný převod hmotné nemovité věci - stavba „Most přes řeku Rolavu  

na cyklostezce Přebuz – Chaloupky“ z majetku Karlovarského kraje do majetku 

města Přebuz 

ZK 132/04/24 

33. Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob  

do vlastnictví Karlovarského kraje – části pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39  

v k.ú. Brložec u Štědré 

ZK 133/04/24 

34. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 1314/15 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

ZK 134/04/24 

35. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 255/6 v k.ú. Mostov 

ZK 135/04/24 

36. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemek p.č. 3558/6 v k.ú. Cheb 

ZK 136/04/24 



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 3 (celkem 38) 

37. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 3965/16  

v k.ú. Hranice u Aše z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem 

státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

ZK 137/04/24 

38. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 402/56  

v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní z vlastnictví České republiky, s právem 

hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje 

ZK 138/04/24 

39. Dohoda o zrušení darovací smlouvy a souhlasné prohlášení mezi Karlovarským 

krajem a městem Chodov ke změně zápisu vlastníka k pozemku parc. č. 196/1,  

jehož součástí je stavba č.p. 273, a pozemku parc. č. 197/1, vše k.ú. Dolní Chodov 

– budova bývalého Gymnázia a obchodní akademie Chodov ve správě Gymnázia 

Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

ZK 139/04/24 

40. Projekt „Rozšíření a modernizace urgentního příjmu Karlovarské krajské 

nemocnice“ – schválení závazného příslibu financování fyzické realizace projektu 

realizovaného v rámci 1. etapy Generelu Karlovarské krajské nemocnice 

ZK 140/04/24 

41. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice-Všeborovice“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.06.01/00/22_066/0003262 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách 

poskytnutí finanční dotace 

ZK 141/04/24 

42. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech", registrační 

číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_051/0002717 - informace o projektu a úprava 

podílů finančního krytí v souladu s vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace  

ZK 142/04/24 

43. Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 - monitorovací zpráva 2022 ZK 143/04/24 

44. Informace o výsledku podání žádosti o podporu projektu "Revitalizace 

Rašelinového pavilonu", informace o dalším postupu 

ZK 144/04/24 

45. Projekt „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“  

Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

ZK 145/04/24 

46. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, 

příspěvková organizace 

ZK 146/04/24 

47. Projekt „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary“ 

Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

ZK 147/04/24 

48. Projekt „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace 

ZK 148/04/24 

49. Projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace - rozpočtová změna na financování realizace projektu 

ZK 149/04/24 

50. Projekt „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy 

Cheb, příspěvková organizace 

ZK 150/04/24 

51. Projekt „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická 

sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ Střední zdravotnické školy a vyšší 

odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 151/04/24 

52. Projekt Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace,  

v rámci akreditace programu Erasmus+ pro rok 2024 

ZK 152/04/24 

53. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ 

Integrované střední školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace 

- veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

ZK 153/04/24 

54. Projekt „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“ Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace - změna závazného finančního příslibu 

ZK 154/04/24 

55. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, 

příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouvy na realizaci projektu 

ZK 155/04/24 

56. Finanční partnerství Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace, v projektu "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí  

se zdravotním postižením prostřednictvím informovanosti"  

ZK 156/04/24 

57. Finanční partnerství Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, 

příspěvková organizace, v projektu "Využití AI nástrojů ve výuce"  

ZK 157/04/24 



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 4 (celkem 38) 

58. Informace o ukončení projektu „Modernizace a zajištění kvalitní praktické výuky na 

školním polesí Chlumská hora pro žáky Střední lesnické školy Žlutice, p.o.“ Střední 

lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace 

ZK 158/04/24 

59. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2023 

ZK 159/04/24 

60. Informace o ukončení projektu „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy 

Vary“ Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

ZK 160/04/24 

61. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024  

ZK 161/04/24 

62. Žádost Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024  

ZK 162/04/24 

63. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

ZK 163/04/24 

64. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně ZK 164/04/24 

65. Projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku", registrační číslo 

CZ.06.04.04/00/22_050/0003278 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace, schválení veřejnoprávních smluv a dodatku č. 1 ke smlouvě  

o poskytnutí dotace na přípravu projektu  

ZK 165/04/24 

66. Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení – rozhodnutí  

o žádostech 2024 

ZK 166/04/24 

67. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský symfonický 

orchestr, příspěvková organizace 

ZK 167/04/24 

68. Informace o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce a zpřístupnění chebského 

statku v Milíkově“ reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674 

ZK 168/04/24 

69. Změna zřizovací listiny Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

ZK 169/04/24 

70. Změna zřizovací listiny Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

ZK 170/04/24 

71. Změna zřizovací listiny Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje 

ZK 171/04/24 

72. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

na období 2024 - 2026 

ZK 172/04/24 

73. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti  

Karlovy Vary s. r. o. 

ZK 173/04/24 

74. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury  

na jmenovité akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2024 

ZK 174/04/24 

75. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění 

podmínek udržitelnosti projektů: 

„III/220 4 Modernizace silnice - průtah Odeř“ 

„III/221 36 + III/220 4 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

ZK 175/04/24 

76. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu  

„II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ 

ZK 176/04/24 

77. Stavební projekt „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, 

Krušnohorská“– schválení realizace stavebního projektu  

ZK 177/04/24 

78. Rozpočtové změny ZK 178/04/24 

79. Projekt „OPTP – Podpora činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský kraj“ 

pro období 01.01.2024 – 31.12.2025 – rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna 

vedoucího projektu 

ZK 179/04/24 

80. 

 

81. 

Projekt „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období 01.01.2024  

– 31.12.2025 – rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna vedoucího projektu 

Různé 

ZK 180/04/24 

 

 
 

 

 



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 5 (celkem 38) 

A. Volba návrhové komise 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto členy návrhové komise: 

 

- Bc. Pavla Čekana 

- Markétu Monsportovou 

- Bc. Jana Picku 

 
Hlasování 

 
B. Volba ověřovatelů zápisu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje z v o l i l o  tyto ověřovatele zápisu: 

 

- Mgr. Jiřího Klsáka 

- Martina Hurajčíka 

 
Hlasování 

 
C. Schválení programu jednání 

 

 

Rozšíření programu o: 

 

bod č. 78) Rozpočtové změny 

 

bod č. 79) Projekt „OPTP – Podpora činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský kraj“  

pro období 01.01.2024 – 31.12.2025 – rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna 

vedoucího projektu 

 

bod č. 80) Projekt „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období 01.01.2024  

– 31.12.2025 – rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna vedoucího projektu 

 

bod č. 81) Různé 

 
Hlasování 

 
1. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje k datu 22.04.2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 101/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o splnění nebo průběžném plnění usnesení Zastupitelstva Karlovarského kraje 

k datu 22.04.2024 dle návrhu č. 1 a č. 2 

 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
2. Zpráva o činnosti Rady Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 102/04/24 
 

- bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady Karlovarského kraje 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-NK.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-VO.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-SCH.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b01.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 6 (celkem 38) 

Zodpovídá: Mgr. Marcela Saxová, vedoucí odboru vnitřních záležitostí 

 
Hlasování 

 
3. Zpráva Finančního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 103/04/24 
 

- bere na vědomí Usnesení z 30. zasedání Finančního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

konaného dne 10.04.2024. 

 

Zodpovídá: Ing. Martin Kalina, předseda Finančního výboru 

 
Hlasování 

 
4. Zpráva Kontrolního výboru 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 104/04/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 30. zasedání Kontrolního výboru Zastupitelstva Karlovarského kraje  

konaného dne 15.04.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Jana Mračková Vildumetzová, předsedkyně Kontrolního výboru 

 
Hlasování 

 
5. Zpráva Výboru pro regionální rozvoj 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 105/04/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 34. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 4. 3. 2024 

 

- bere na vědomí usnesení z 35. jednání Výboru pro regionální rozvoj ze dne 8. 4. 2024 

 

Zodpovídá: Bc. Pavel Čekan, předseda Výboru pro regionální rozvoj 

 
Hlasování 

 
6. Zpráva Výboru majetkového 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 106/04/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 25. jednání Výboru majetkového dne 19.03.2024 

 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b02.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b03.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b04.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b05.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b06.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 7 (celkem 38) 

7. Zpráva Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 107/04/24 
 

- bere na vědomí usnesení z 31. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost  

č. 245/03/24 – 260/03/24 

 

Zodpovídá: Mgr. Antonín Jalovec, předseda Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Hlasování 

 
8. Zpráva Výboru pro zdravotnictví  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 108/04/24 
 

- bere na vědomí usnesení ze 35. zasedání Výboru pro zdravotnictví při Zastupitelstvu Karlovarského kraje 

ze dne 11.04.2024 

 

Zodpovídá: Mgr. Petr Kubis, předseda Výboru pro zdravotnictví 

 
Hlasování 

 
9. Zpráva Výboru pro národnostní menšiny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 109/04/24 
 

- bere na vědomí zprávu Výboru pro národnostní menšiny ze dne 04.03.2024 

 

Zodpovídá: Markéta Monsportová, předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny 

 
Hlasování 

 
10. Alokace volných finančních prostředků výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023  

- 3. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 110/04/24 
 

- schvaluje alokaci volných finančních prostředků z přebytku hospodaření Karlovarského kraje  

za rok 2023 - 3. část ve výši 18.847.336,94 Kč dle přílohy č. 1 

 

- bere na vědomí informaci o přebytku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023  

dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b07.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b08.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b09.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b10.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 8 (celkem 38) 

11. Informace o realizovaných rozpočtových změnách v roce 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 111/04/24 
 

- bere na vědomí Informaci o realizovaných rozpočtových změnách č. 1 - 118/2024 

 

Zodpovídá: Ing. Petr Klíček, vedoucí odboru finančního 

 
Hlasování 

 
12. Projekty Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví u dětí a mladistvých 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 112/04/24 
 

- bere na vědomí průzkum v rámci národního monitoringu duševního zdraví u dětí a mladistvých dle návrhu 

 

- schvaluje realizaci projektů Karlovarského kraje v oblasti prevence duševního zdraví  

v letech 2024 – 2028 dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
13. Projekt Medikem na gymplu II – rozšíření o novou třídu účastníků projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 113/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o pilotním projektu Medikem na gymplu, jehož realizátorem  

je Karlovarská agentura rozvoje podnikání, příspěvková organizace 

 

- schvaluje spuštění projektu Medikem na gymplu II pro nových 15 studentů 2. ročníků z řad gymnázií 

Karlovarského kraje od září 2024, jehož realizátorem bude odbor zdravotnictví za podpory Karlovarské 

agentury rozvoje podnikání, příspěvkové organizace 

 

- schvaluje realizaci projektu Medikem na gymplu v cílovém počtu 30 žáků z Karlovarského kraje,  

a to i po ukončení pilotního projektu ze strany Karlovarské agentury rozvoje podnikání, příspěvkové 

organizace 

 

- pověřuje odbor zdravotnictví administrací projektu Medikem na gymplu II od září roku 2024 a následně 

i administrací tohoto projektu po ukončení jeho pilotní fáze 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

Patrik Pizinger, člen rady 

 
Hlasování 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b11.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b12.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b13.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 9 (celkem 38) 

14. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

– Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů – aktualizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 114/04/24 
 

- ruší Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů schválený a vyhlášený usnesením 

Zastupitelstva Karlovarského kraje č. ZK 283/06/23 ze dne 19.06.2023 

 

- schvaluje Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů dle předloženého návrhu 

 

- vyhlašuje Program na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů dle předloženého návrhu 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje k případnému navýšení finančních prostředků pro Program  

na podporu vzniku a rozšíření ordinací zubních lékařů v případě převisu požadovaných finančních 

prostředků ve způsobilých žádostech nad schválenou alokací dotačního programu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 
Hlasování 

 
15. Žádosti o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků platných od 11.09.2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 115/04/24 
 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023 pro xxxxxxxxxx 

oddělení otorinolaryngologie (ORL) nemocnice v Karlových Varech 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. V písm. e) Podmínek pro poskytování náborových příspěvků 

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023, pro xxxxxxxxxx 

 

- bere na vědomí žádost Karlovarské krajské nemocnice a.s., IČO 26365804, se sídlem Karlovy Vary, 

Bezručova 1190/19, PSČ 360 01, o výjimku z Podmínek pro poskytování náborových příspěvků  

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023 pro xxxxxxxxxx 

lékárny nemocnice v Chebu 

 

- schvaluje udělení výjimky z ustanovení v čl. III odst. 2. Podmínek pro poskytování náborových příspěvků 

pro zaměstnance vybraných poskytovatelů zdravotních služeb platných od 11.09.2023, pro xxxxxxxxxx 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Petr Kulhánek, hejtman Karlovarského kraje 

 
Hlasování 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b14-1
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b14-2
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b15.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 10 (celkem 38) 

16. Postup ve věci upuštění od dalšího vymáhání pohledávky za společností ADW CONSULT, s.r.o., 

v likvidaci 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 116/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o doručeném vyrozumění o popření nevykonatelné pohledávky insolvenčním 

správcem a dlužníkem ze dne 1. 2. 2024, vyhotoveném společností Růnová v.o.s., insolvenčním správcem,  

IČO 28148118, se sídlem Vrbenská 511/25a, 370 01 České Budějovice 4, týkající se pohledávky  

ve výši 19.278.653 Kč za společností ADW CONSULT, s.r.o., v likvidaci, IČO 01507770,  

se sídlem Moskevská 947/12, Karlovy Vary 

 

- schvaluje upuštění od dalšího vymáhání nevymahatelné pohledávky ve výši 19.278.653 Kč za společností 

ADW CONSULT, s.r.o., v likvidaci, IČO 01507770, se sídlem Moskevská 947/12, Karlovy Vary, z důvodu 

stavu majetkové podstaty dlužníka dle soupisu ze dne 11. 1. 2024 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Monika Havlová, vedoucí odboru legislativního a právního, stavebního úřadu  

a krajského živnostenského úřadu 

 
Hlasování 

 
17. Schválení a vyhlášení dotačních programů financovaných z rozpočtu Karlovarského kraje  

pro rok 2024, priorita 4 - 2. část 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 117/04/24 
 

- ruší  

- Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností,  

schválený usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 221/04/23 ze dne 24. 4. 2023 

- Program pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje na hospodaření v lesích schválený 

usnesením zastupitelstva kraje č. ZK 57/02/23 ze dne 27. 2. 2023 

 

- schvaluje  

- Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

- Program na hospodaření v lesích 

dle návrhu 

 

- vyhlašuje  

- Program na zajištění spolufinancování sociálních služeb s celostátní a nadregionální působností 

- Program na hospodaření v lesích 

dle návrhu 

 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
18. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Nadace FILM-FESTIVAL  

KARLOVY VARY 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 118/04/24 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b16.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b17.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 11 (celkem 38) 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 10 000 000 Kč Nadaci 

FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861, na organizaci a zajištění 58. ročníku Mezinárodního 

filmového festivalu Karlovy Vary 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 10 000 000 Kč s Nadací FILM-FESTIVAL KARLOVY VARY, IČO 60435861, na organizaci 

a zajištění 58. ročníku Mezinárodního filmového festivalu Karlovy Vary, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
19. Poskytnutí finančního daru společnosti RunCzech s.r.o. na rok 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 119/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti RunCzech s.r.o., IČO 25107615 ve výši 700 000 Kč  

na pořádání sportovní akce 11. ročník Mattoni Karlovy Vary Running festival v roce 2024 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Lydie Stráská, vedoucí odboru kancelář hejtmana a vnějších vztahů 

 
Hlasování 

 
20. Žádost o poskytnutí individuální dotace - statutární město Karlovy Vary 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 120/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje statutárnímu městu Karlovy Vary 

ve výši 1.300.000 Kč na „Částečné pokrytí nákladů spojených se zvýšeným provozem kremační pece v době 

pandemie COVID-19 - částečné pokrytí nákladů na opravu kremační pece“ 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu  

Karlovarského kraje ve výši 1.300.000 Kč se statutárním městem Karlovy Vary, dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
21. Změna č. 79 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci změny návrhu 

způsobu odkanalizování v centrální části města Habartov v lokalitě Na Rovince 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 121/04/24 
 

- schvaluje změnu č. 79 Plánu rozvoje vodovodů a kanalizací Karlovarského kraje ve věci navrhovaného 

způsobu odkanalizování v centrální části města Habartov v lokalitě Na Rovince 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b18.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b19.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b20.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 12 (celkem 38) 

Zodpovídá: Ing. Regina Martincová, vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 
Hlasování 

 
22. Program na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního  

a přírodního dědictví UNESCO – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 122/04/24 
 

- schvaluje dodatek č. 1 k pravidlům dotačního programu na podporu infrastruktury památek zapsaných  

na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO dle přílohy 2 

 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu infrastruktury 

památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního dědictví UNESCO v celkové  

výši 10.768.000 Kč žadatelům dle přílohy 3 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu infrastruktury památek zapsaných na Seznam světového kulturního a přírodního 

dědictví UNESCO v celkové výši 10.768.000 Kč s žadateli uvedenými v příloze 3, dle vzoru v příloze 7 

 

- pověřuje Ing. arch. Vojtěcha Frantu, náměstka hejtmana, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
23. Informace o přípravě, podání žádosti, závazného finančního příslibu a realizace projektu 

"Zvýšení kybernetické bezpečnosti systémů Karlovarského kraje" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 123/04/24 
 

- bere na vědomí, informace o projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti systémů Karlovarského kraje" 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění finančních prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

na přípravu a realizaci projektu „Zvýšení kybernetické bezpečnosti systémů Karlovarského kraje“  

ve výši max. 34.200.000,00 Kč vč. DPH, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

b) nezpůsobilé výdaje související s realizací projektu "Zvýšení kybernetické bezpečnosti systémů 

Karlovarského kraje", a to DPH ze způsobilých výdajů a ostatní nezpůsobilé výdaje, v celkové  

výši max. 6.331.693,95 Kč vč. DPH, z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 155/2024 – zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 10.000.000 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru informatiky Krajského úřadu Karlovarského 

kraje, z toho částka 1.000.000 Kč do rozpočtu běžných výdajů a částka 9.000.000 Kč do rozpočtu 

kapitálových výdajů, na přípravu a realizaci projektu Zvýšení kybernetické bezpečnosti systémů 

Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b21.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b22.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 13 (celkem 38) 

Zodpovídá: Ing. Jiří Heliks, vedoucí odboru informatiky 

Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
24. Informace o výsledku realizace projektu „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje 

(DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“, registrační číslo 

CZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0026188 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 124/04/24 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu „Rozvoj digitální technické mapy Karlovarského kraje 

(DTM) a rozvoj informačního systému IS DTM Karlovarského kraje“ 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
25. Schválení a vyhlášení dotačního programu financovaného z rozpočtu Karlovarského kraje  

– Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 125/04/24 
 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

projektu "OBCHŮDEK 2021+ - 3. výzva" ve výši max. 3.800.000 Kč, tzn. 100 % celkových uznatelných 

výdajů projektu 

 

- ruší Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+", schválený usnesením 

zastupitelstva kraje č. ZK 431/10/22 ze dne 31. 10. 2022 

 

- schvaluje Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" 

 

- vyhlašuje Program podpory malých prodejen na venkově "Obchůdek 2021+" 

 

- zmocňuje Radu Karlovarského kraje ke schválení dodatků k tomuto dotačnímu programu a vyhlášení 

případných dalších kol příjmu žádostí 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
26. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví České republiky, s příslušností hospodařit  

s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemky p.č. 32/4 a p.č. 247/2 v k.ú. Kamenný Dvůr 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 126/04/24 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 32/4 o výměře 4 m2 a p.č. 247/2 o výměře 51 m2 v k.ú. Kamenný 

Dvůr a obci Kynšperk nad Ohří, a to formou darovací smlouvy mezi Povodím Ohře, státní podnik, se sídlem 

Bezručova 4219, PSČ 430 03 Chomutov, IČO 70889988 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b23.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b24.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b25.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 14 (celkem 38) 

krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví České republiky  

s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Povodí Ohře, státní podnik, do vlastnictví Karlovarského 

kraje, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
27. Bezúplatné nabytí nemovitých věcí z vlastnictví statutárního města Karlovy Vary do vlastnictví 

Karlovarského kraje – pozemky p.č. 510/2 a p.č. 491/8 v k.ú. Olšová Vrata a pozemek p.č. 552  

v k.ú. Březová 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 127/04/24 
 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.č. 510/2 o výměře 41 m2 a p.č. 491/8 o výměře 305 m2  

v k.ú. Olšová Vrata a obci Karlovy Vary a pozemku p.č. 552 o výměře 94 m2 v k.ú. a obci Březová ,  

a to formou darovací smlouvy mezi statutárním městem Karlovy Vary, se sídlem Moskevská 2035/21,  

PSČ 361 20 Karlovy Vary, IČO 00254657 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví statutárního města 

Karlovy Vary do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
28. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku České republiky, 

s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České republiky, s.p. - pozemky v k.ú. Nové Sedlo  

u Lokte, Sněžná, Čirá, Oldřichov u Nejdku, Božičany, Lipová u Chebu, Valtéřov u Kraslic, Opatov  

u Lubů a Poseč 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 128/04/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemku p.č. 1308/2 o výměře 1645 m2 v k.ú. Nové Sedlo u Lokte  

a obci Nové Sedlo, pozemku p.p.č. 1154/4 o výměře 350 m2 v k.ú. Sněžná a obci Kraslice, pozemku  



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 15 (celkem 38) 

p.p.č. 430/9 o výměře 167 m2 v k.ú. Čirá a obci Kraslice, části pozemku p.p.č. 804, která byla oddělena 

geometrickým plánem č. 123-51/2015 z původního pozemku p.p.č. 804 a označena novým parcelním číslem 

jako pozemek p.p.č. 804/4 o výměře 6709 m2, v k.ú. Oldřichov u Nejdku a obci Nejdek, části pozemku 

p.p.č. 1591/1, která byla oddělena geometrickým plánem č. 414-3/2019 z původního pozemku p.p.č. 1591/1 

a označena novým parcelním číslem jako pozemek p.p.č. 1591/6 o výměře 1015 m2, v k.ú. a obci Božičany, 

pozemku p.p.č. 596/10 o výměře 531 m2 v k.ú. Lipová u Chebu a obci Lipová, pozemku p.p.č. 588/5  

o výměře 401 m2 v k.ú. Valtéřov u Kraslic a obci Kraslice, pozemku p.p.č. 1821/5 o výměře 735 m2  

v k.ú. Opatov u Lubů a obci Luby a části pozemku p.p.č. 736/1, která byla oddělena geometrickým plánem 

č. 125-11/2022 z původního pozemku p.p.č. 736/1 a označena původním parcelním číslem jako pozemek 

p.p.č. 736/1 o výměře 5116 m2, v k.ú. Poseč a obci Otročín konkrétnímu zájemci Lesům České republiky, 

s.p., a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou 

silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a Lesy České republiky, 

s.p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 Hradec Králové, IČO 42196451 

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje 

do vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy České  

republiky, s.p., dle návrhu přílohy č. 6 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
29. Bezúplatný převod nemovitých věcí z majetku Karlovarského kraje do majetku obce Chodov  

- pozemky p.p.č. 467/21, p.p.č. 467/22 a p.p.č. 467/23 v k.ú. Chodov u Bečova nad Teplou 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 129/04/24 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 467/21 o výměře 126 m2, p.p.č. 467/22 o výměře 65 m2  

a p.p.č. 467/23 o výměře 527 m2 v k.ú. Chodov u Bečova nad Teplou a obci Chodov konkrétnímu zájemci 

obci Chodov, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou  

a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí Chodov, 

se sídlem Chodov 90, PSČ 364 64 Chodov, IČO 00872059 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí 

předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví obce Chodov, dle návrhu  

v příloze č. 3 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné darovací smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné darovací smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 16 (celkem 38) 

30. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2852/16, p.p.č. 2852/17, p.p.č. 2969/26, p.p.č. 2969/27,  

p.p.č. 2969/28 a p.p.č. 2969/29 v k.ú. Teplá z majetku Karlovarského kraje do majetku města Teplá  

a bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 2355/5, p.p.č. 2713/2, p.p.č. 2792/5 a p.p.č. 2845/3 v k.ú. Teplá  

z majetku města Teplá do majetku Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 130/04/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 2852/16 o výměře 8 m2, p.p.č. 2852/17 o výměře 3 m2,  

p.p.č. 2969/26 o výměře 49 m2, p.p.č. 2969/27 o výměře 32 m2, p.p.č. 2969/28 o výměře 9 m2  

a p.p.č. 2969/29 o výměře 8 m2 v k.ú. a obci Teplá konkrétnímu zájemci městu Teplá, a to formou darovací 

smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a městem Teplá, se sídlem Masarykovo náměstí  

č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050 (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku města Teplá, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí pozemků p.p.č. 2355/5 o výměře 1 m2, p.p.č. 2713/2 o výměře 1 m2,  

p.p.č. 2792/5 o výměře 2 m2 a p.p.č. 2845/3 o výměře 1 m2 v k.ú. a obci Teplá, formou darovací smlouvy 

mezi městem Teplá, se sídlem nám. Masarykovo náměstí č.p. 1, PSČ 364 61 Teplá, IČO 00255050  

(jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic 

Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné 

nemovité věci z vlastnictví města Teplá do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu přílohy č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
31. Bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1141/3 a p.p.č. 1141/4 v k.ú. Božetín a pozemků p.p.č. 556/8, 

p.p.č. 556/9, p.p.č. 556/10 a p.p.č. 562/2 v k.ú. Nový Kostel z majetku Karlovarského kraje do majetku 

obce Nový Kostel a bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 1141/1 a pozemku p.p.č. 1177/1  

v k.ú. Božetín a části pozemku p.p.č. 308 v k.ú. Kopanina z majetku obce Nový Kostel do majetku 

Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 131/04/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod pozemků p.p.č. 1141/3 o výměře 1416 m2 a p.p.č. 1141/4 o výměře 288 m2 

v k.ú. Božetín a obci Nový Kostel a pozemků p.p.č. 556/8 o výměře 53 m2, p.p.č. 556/9 o výměře 765 m2, 

p.p.č. 556/10 o výměře 472 m2 a p.p.č. 562/2 o výměře 12 m2 v k.ú. a obci Nový Kostel konkrétnímu zájemci 

obci Nový Kostel, a to formou darovací smlouvy mezi Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou 

správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace (jako dárce na straně jedné), a obcí 

Nový Kostel, se sídlem Nový Kostel 27, PSČ 351 34, IČO 00254126 (jako obdarovaný na straně druhé),  

a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví Karlovarského kraje do majetku obce Nový Kostel,  

dle návrhu v příloze č. 5 

 

- schvaluje bezúplatné nabytí části pozemku p.p.č. 1141/1, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 189-3/2022 z původního pozemku p.p.č. 1141/1 a označena jako pozemek p.p.č. 1141/1  



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 17 (celkem 38) 

o výměře 2998 m2, v k.ú. Božetín a obci Nový Kostel, pozemku p.p.č. 1177/1 o výměře 13121 m2  

v k.ú. Božetín a obci Nový Kostel a části pozemku p.p.č. 308, která byla oddělena geometrickým plánem  

č. 170-3/2023 z původního pozemku p.p.č. 308 a označena jako pozemek p.p.č. 308/2 o výměře 59 m2,  

v k.ú. Kopanina a obci Nový Kostel, formou darovací smlouvy mezi obcí Nový Kostel, se sídlem  

Nový Kostel 27, PSČ 351 34, IČO 00254126 (jako dárce na straně jedné), a Karlovarským krajem, 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace  

(jako obdarovaný na straně druhé), a tím převádí předmětné nemovité věci z vlastnictví obce Nový Kostel 

do majetku Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 6 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětných darovacích smluv 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětných darovacích smluv 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
32. Bezúplatný převod hmotné nemovité věci - stavba „Most přes řeku Rolavu na cyklostezce Přebuz 

– Chaloupky“ z majetku Karlovarského kraje do majetku města Přebuz  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 132/04/24 
 

- schvaluje bezúplatný převod stavby "Most přes řeku Rolavu na cyklostezce Přebuz - Chaloupky" umístěné 

na pozemcích parc. č. 1505, parc. č. 1497/1, oba v k.ú. Přebuz a pozemcích parc. č. 1054/1 a parc. č. 1063, 

oba v k.ú. Rolava, formou bezúplatného převodu nemovité věci stavby na základě smlouvy darovací 

uzavřené mezi Karlovarským krajem (jako dárce) a městem Přebuz, IČO 00259543, se sídlem:  

Přebuz č.p. 7, 358 01 Přebuz (jako obdarovaný), a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví 

Karlovarského kraje do majetku města Přebuz, dle návrhu přílohy č. 3 

 

- pověřuje pana Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana Karlovarského kraje, v souladu s usnesením 

rady kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25. 5. 2015 k podpisu předmětné darovací smlouvy, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
33. Úplatné nabytí nemovitých věcí z podílového spoluvlastnictví fyzických osob do vlastnictví 

Karlovarského kraje – části pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39 v k.ú. Brložec u Štědré 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 133/04/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí částí pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39, které byly odděleny geometrickým plánem  

č. 145-3/2024 z původních pozemků st.p.č. 9 a p.p.č. 39 a označeny jako st.p.č. 9 díl "b" o výměře 36 m2  

a p.p.č. 39 díl "a" o výměře 20 m2 v k.ú. Brložec u Štědré a obci Štědrá, a to formou kupní smlouvy  

mezi xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, oba bytem xxxxxxxxxx, PSČ xxxxxxxxxx (jako prodávající na straně 

jedné) a Karlovarským krajem, zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Karlovarského kraje, 

příspěvková organizace (jako kupující na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b26-32.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 18 (celkem 38) 

znaleckým posudkem č. 012470/2024 ze dne 07.02.2024 ve výši 8.400 Kč, a tím převádí předmětné 

nemovité věci z podílového spoluvlastnictví xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, do vlastnictví Karlovarského kraje, 

dle návrhu v příloze č. 4 

 

- ukládá Krajské správě a údržbě silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, realizovat kroky  

k uzavření předmětné kupní smlouvy 

 

- zmocňuje Krajskou správu a údržbu silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace, k podpisu 

předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 

 
34. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.č. 1314/15 v k.ú. Kynšperk nad Ohří 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 134/04/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.č. 1314/15 o výměře 108 m², v katastrálním území Kynšperk  

nad Ohří a obci Kynšperk nad Ohří, formou kupní smlouvy mezi panem xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx 

(jako prodávajícím na straně jedné) a Karlovarským krajem (jako kupujícím na straně druhé) za dohodnutou 

kupní cenu, která byla stanovena znaleckým posudkem č. 794/1/11/2023 ze dne 29.11.2023  

ve výši 25.600,00 Kč, a tím převést předmětnou nemovitou věc z vlastnictví pana xxxxxxxxxx do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 

35. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzické osoby do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.č. 255/6 v k.ú. Mostov 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 135/04/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.č. 255/6 o výměře 48 m², v katastrálním území Mostov a obci Mostov, 

formou kupní smlouvy mezi panem xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx (jako prodávajícím na straně jedné)  

a Karlovarským krajem (jako kupujícím na straně druhé), za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 793/1/11/2023 ze dne 28.11.2023 ve výši 11.380,00 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z vlastnictví pana xxxxxxxxxx do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu  

v příloze č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 19 (celkem 38) 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 

 
36. Úplatné nabytí nemovité věci z vlastnictví fyzických osob do vlastnictví Karlovarského kraje  

– pozemek p.č. 3558/6 v k.ú. Cheb 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 136/04/24 
 

- schvaluje úplatné nabytí pozemku p.č. 3558/6 o výměře 1 346 m², v katastrálním území Cheb a obci Cheb, 

formou kupní smlouvy mezi xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx  (jako prodávajícími na straně jedné) 

a Karlovarským krajem (jako kupujícím na straně druhé) za dohodnutou kupní cenu, která byla stanovena 

znaleckým posudkem č. 014562/2024 ze dne 19.02.2024 ve výši 430.720,00 Kč, a tím převést předmětnou 

nemovitou věc z podílového spoluvlastnictví xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx a xxxxxxxxxx  

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 1 

 

- pověřuje Mgr. Dalibora Blažka, náměstka hejtmana, v souladu s usnesením č. RK 534/05/15  

ze dne 25.05.2015, podpisem předmětné kupní smlouvy 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

 
Hlasování 

 
37. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice u Aše 

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní 

organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 137/04/24 
 

- schvaluje technické podmínky převodu pozemku p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice u Aše z vlastnictví  

České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, do vlastnictví 

Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje prohlášení, že s pozemkem p.p.č. 3965/16 v k.ú. Hranice u Aše převezme Karlovarský kraj  

i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí z jejich 

odstraňování a nebude od převodce požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 

 
38. Písemný souhlas s technickými podmínkami převodu pozemku p.p.č. 402/56 v k.ú. Stanoviště  

u Mariánských Lázní z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu 

železnic, státní organizace, do vlastnictví Karlovarského kraje 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 138/04/24 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b33-36.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 20 (celkem 38) 

- schvaluje technické podmínky převodu pozemku p.p.č. 402/56 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní  

z vlastnictví České republiky, s právem hospodařit s majetkem státu pro Správu železnic, státní organizace, 

do vlastnictví Karlovarského kraje, dle návrhu v příloze č. 3 

 

- schvaluje prohlášení, že s pozemkem p.p.č. 402/56 v k.ú. Stanoviště u Mariánských Lázní převezme 

Karlovarský kraj i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnosti plynoucí 

z jejich odstraňování a nebude od převodce požadovat jejich náhradu, dle návrhu v příloze č. 4 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, příspěvková 

organizace 

 
Hlasování 

 
39. Dohoda o zrušení darovací smlouvy a souhlasné prohlášení mezi Karlovarským krajem a městem 

Chodov ke změně zápisu vlastníka k pozemku parc. č. 196/1, jehož součástí je stavba č.p. 273,  

a pozemku parc. č. 197/1, vše k.ú. Dolní Chodov – budova bývalého Gymnázia a obchodní akademie 

Chodov ve správě Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 139/04/24 
 

- schvaluje dohodu o zrušení darovací smlouvy a souhlasné prohlášení ke změně zápisu vlastníka  

k pozemku parc. č. 196/1, jehož součástí je stavba č.p. 273, a pozemku parc. č. 197/1, vše k.ú. Dolní Chodov, 

ve správě Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace, mezi Karlovarským 

krajem a městem Chodov, se sídlem Komenského 1077, 357 35 Chodov, IČO 00259349, a to formou 

dohody o zrušení darovací smlouvy a souhlasného prohlášení ke změně zániku vlastníka v důsledku 

nenaplnění ujednání vyplývající z darovací smlouvy ze dne 10.12.2014 uzavřené mezi městem Chodov  

a Karlovarským krajem, zastoupeným příspěvkovou organizací Gymnázium a obchodní akademie Chodov, 

příspěvková organizace, ohledně povinnosti obdarovaného zachovat účel převáděných nemovitých věcí  

pro provozování školství po dobu 20 let od okamžiku jejich nabytí, dle návrhu v příloze č. 9 

 

- schvaluje bezúplatný převod souboru movitých věcí tvořících příslušenství a vybavení budovy č.p. 273  

v celkové pořizovací ceně ve výši 1.358.425,56 Kč z vlastnictví Karlovarského kraje do vlastnictví města 

Chodov, dle návrhu v příloze č. 9 

 

- pověřuje náměstka hejtmana Mgr. Dalibora Blažka v souladu s usnesením Rady Karlovarského  

kraje č. RK 534/05/15 ze dne 25.05.2015 podpisem dohody o zrušení darovací smlouvy a souhlasného 

prohlášení 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Bc. Olga Vokáčová, vedoucí odboru správa majetku 

RNDr. Jiří Widž, ředitel příspěvkové organizace Gymnázia Sokolov a Krajského 

vzdělávacího centra 

 
Hlasování 

 
40. Projekt „Rozšíření a modernizace urgentního příjmu Karlovarské krajské nemocnice“ – schválení 

závazného příslibu financování fyzické realizace projektu realizovaného v rámci 1. etapy Generelu 

Karlovarské krajské nemocnice 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 140/04/24 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b37-38.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b39.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 21 (celkem 38) 

- bere na vědomí informaci o projektu „Rozšíření a modernizace urgentního příjmu Karlovarské krajské 

nemocnice“ – realizovaného v rámci 1. etapy Generelu Karlovarské krajské nemocnice uvedenou  

v důvodové zprávě 

 

- schvaluje závazný příslib financování fyzické realizace projektu „Rozšíření a modernizace urgentního 

příjmu Karlovarské krajské nemocnice“, realizovaného v rámci 1. etapy Generelu Karlovarské krajské 

nemocnice, ve výši max. 550 000 000 Kč včetně DPH z Fondu budoucnosti, případně z úvěru 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
41. Projekt „Cyklostezka Ohře – Dalovice-Všeborovice“, registrační číslo projektu: 

CZ.06.06.01/00/22_066/0003262 - informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční 

dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 141/04/24 
 

- bere na vědomí informace o výsledku žádosti a o podmínkách poskytnutí finanční dotace z 66. výzvy 

Integrovaného regionálního operačního programu (IROP) Ministerstva pro místní rozvoj ČR z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj pro období 2021–2027, Specifický cíl 6.1: Podpora udržitelné multimodální 

městské mobility v rámci přechodu na uhlíkově neutrální hospodářství prostřednictvím Integrované územní 

investice Karlovarské aglomerace (ITIKA°) na realizaci projektu „Cyklostezka Ohře – Dalovice-

Všeborovice“ dle přílohy č. 1 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
42. Projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech", registrační číslo projektu: 

CZ.06.04.04/00/22_051/0002717 - informace o projektu a úprava podílů finančního krytí v souladu  

s vydaným Rozhodnutí o poskytnutí dotace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 142/04/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Muzejní expozice v Císařských lázních  

v Karlových Varech" vydané dne 26.01.2024 

 

- bere na vědomí celkové finanční krytí projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových 

Varech" zůstává beze změny ve výši 69.258.367,00 Kč včetně DPH 

 

- schvaluje úpravu podílů finančního krytí z rozpočtu kraje dle vydaného Rozhodnutí  

o poskytnutí dotace, a to: 

 

a) vlastní spolufinancování projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových Varech"  

ve výši 19.730.326,20 Kč, tzn. 30 % z celkových uznatelných nákladů projektu, z Fondu budoucnosti, 

případně úvěru 

b) neuznatelné výdaje související s realizací projektu "Muzejní expozice v Císařských lázních v Karlových 

Varech" ve výši max. 3.490.613,00 Kč, z Fondu budoucnosti, případně úvěru 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b40.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b41.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 22 (celkem 38) 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
43. Program rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 - monitorovací zpráva 2022 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 143/04/24 
 

- bere na vědomí monitorovací zprávu Programu rozvoje Karlovarského kraje 2021-2027 za rok 2022 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
44. Informace o výsledku podání žádosti o podporu projektu "Revitalizace Rašelinového pavilonu", 

informace o dalším postupu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 144/04/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- schvaluje informaci o výsledku posouzení žádosti o podporu pro projekt "Revitalizace Rašelinového 

pavilonu" podané do výzvy Rozvoj regionálních kulturních a kreativních center č. 0231/2022 

 

- revokuje část usnesení číslo ZK 300/06/22 ze dne 20.06.2022 ve znění: 

- schvaluje 

a) závazné rozhodnutí vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

"Revitalizace Rašelinového pavilonu" ve výši max. 124.500.000 Kč 

b) vlastní spolufinancování projektu "Revitalizace Rašelinového pavilonu" ve výši max. 23.962.810 Kč,  

tzn. 25 % z celkových uznatelných výdajů projektu 

c) neuznatelné výdaje související s realizací projektu "Revitalizace Rašelinového pavilonu"  

ve výši max. 28.648.760 Kč, tzn. celkové 21 % DPH a náklady spojené se zpracováním studie, přípravou 

projektu a výkonem autorského dozoru, technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP během 

realizace stavby 

 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
45. Projekt „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“ Gymnázia Sokolov  

a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková organizace  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 145/04/24 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava 

studentství“ Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava 

studentství“ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Majáles 2024 aneb společná německo-česká oslava studentství“ 

ve výši 144.400 Kč, kdy financování projektu je řešeno z 80 % z prostředků Fondu malých projektů Interreg 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b42.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b43.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b44.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 23 (celkem 38) 

Bavorsko - Česko a z 20 % z vlastních zdrojů příspěvkové organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
46. Projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ Střední školy živnostenské Sokolov, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 146/04/24 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ v rámci výzvy programu 

Erasmus+ pro rok 2024 Střední školu živnostenskou Sokolov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ v rámci výzvy 

programu Erasmus+ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Mobilitou ke zkvalitnění odbornosti“ ve výši 1.387.000 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
47. Projekt „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary“ Střední 

zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková organizace - změna 

závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 147/04/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy 

Vary“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 118.510 Kč na 1.918.510 Kč včetně 

DPH, kdy financování projektu je řešeno z 85 % z Operačního programu Spravedlivá transformace 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy 

Karlovy Vary“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy Vary, příspěvková 

organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu o 17.776,50 Kč na 287.776,50 Kč, 

tzn. 15 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 179/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 118.510 Kč do rozpočtu běžných výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary  

na projekt „Modernizace odborných učeben Střední zdravotnické školy Karlovy Vary“. 



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 24 (celkem 38) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
48. Projekt „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 148/04/24 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ v rámci výzvy 

programu Erasmus+ pro rok 2024 Střední průmyslovou školu Ostrov, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ v rámci výzvy 

programu Erasmus+ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Pracovní zkušenost – překroč hranice!“ ve výši 2.145.000 Kč, 

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
49. Projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - rozpočtová změna na financování realizace projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 149/04/24 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 119/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 6.589.916 Kč do rozpočtu výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Krajského 

úřadu Karlovarského kraje, z toho do kapitálových výdajů ve výši 5.112.634 Kč a do běžných výdajů  

ve výši 1.477.282 Kč. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje 

Střední průmyslová škola Ostrov, příspěvková organizace, na projekt „SPŠ Ostrov - Standard konektivity“. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
50. Projekt „Za zkušenostmi do světa“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy Cheb, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 150/04/24 
 



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 25 (celkem 38) 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Za zkušenostmi do světa“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

pro rok 2024 Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu Cheb, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Za zkušenostmi do světa“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Za zkušenostmi do světa“ ve výši 1.686.500 Kč,  

kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
51. Projekt „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů praktická sestra a asistent 

zubního technika v zahraničí“ Střední zdravotnické školy a vyšší odborné školy zdravotnické Karlovy 

Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 151/04/24 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů 

praktická sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ v rámci výzvy programu Erasmus+ pro rok 2024 

Střední zdravotnickou školu a vyšší odbornou školu zdravotnickou Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů 

praktická sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ v rámci výzvy programu Erasmus+ 

 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu „Zdokonalení profesních a jazykových dovedností žáků oborů 

praktická sestra a asistent zubního technika v zahraničí“ ve výši 929.500 Kč, kdy financování projektu  

je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Hlasování 

 

52. Projekt Prvního českého gymnázia v Karlových Varech, příspěvková organizace, v rámci 

akreditace programu Erasmus+ pro rok 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 152/04/24 
 

- schvaluje jako žadatele o dotaci na projekt v rámci akreditace Erasmus č. 2022-1-CZ01-KA120-SCH-

000107414 v oblasti školního vzdělávání První české gymnázium v Karlových Varech, příspěvková 

organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt v rámci akreditace Erasmus č. 2022-1-CZ01-KA120-SCH-

000107414 v oblasti školního vzdělávání 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b51.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 26 (celkem 38) 

- schvaluje předpokládané výdaje projektu v rámci akreditace Erasmus č. 2022-1-CZ01-KA120-SCH-

000107414 v oblasti školního vzdělávání, ve výši 1.267.500 Kč, kdy financování projektu je řešeno  

ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
53. Projekt „Modernizace střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov“ Integrované střední 

školy technické a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci 

projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 153/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Integrované střední škole technické  

a ekonomické Sokolov, příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Modernizace 

střediska praktického vyučování ISŠTE Sokolov" ve výši 13.412.879,38 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

s Integrovanou střední školou technickou a ekonomickou Sokolov, příspěvková organizace,  

ve výši 13.412.879,38 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
54. Projekt „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“ Základní školy Ostrov, příspěvková 

organizace - změna závazného finančního příslibu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 154/04/24 
 

- schvaluje  

a) změnu závazného rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování 100 % celkových 

předpokládaných výdajů projektu „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“ Základní školy Ostrov, 

příspěvková organizace, která spočívá v navýšení celkových nákladů projektu o 2.650.123 Kč  

na 6.392.123 Kč včetně DPH, kdy financování projektu je řešeno z 90 % z Integrovaného regionálního 

operačního programu 2021 - 2027 

b) změnu vlastního spolufinancování projektu „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“ Základní 

školy Ostrov, příspěvková organizace, která spočívá v navýšení vlastního spolufinancování projektu  

o 265.012,30 Kč na 639.212,30 Kč, tzn. 10 % z celkových uznatelných nákladů projektu 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 237/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 2.650.123 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje pro příspěvkovou organizaci Karlovarského kraje Základní školu 



Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 27 (celkem 38) 

Ostrov na financování projektu „Nové odborné učebny a zázemí pro pedagogy“, z toho částka  

ve výši 265.012,30 Kč na investiční dotaci a částka ve výši 2.385.110,70 Kč jako návratná finanční výpomoc 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace  

o přijatém usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
55. Projekt „Výstavba a modernizace odborných učeben pro obory vzdělání Autotronik, 

Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov“ Střední průmyslové školy Ostrov, příspěvková 

organizace - veřejnoprávní smlouva na realizaci projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 155/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje Střední průmyslové škole Ostrov, 

příspěvková organizace, na spolufinancování realizace projektu "Výstavba a modernizace odborných 

učeben pro obory vzdělání Autotronik, Automechanik a Strojírenství na SPŠ Ostrov"  

ve výši 7.910.744,31 Kč 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

se Střední průmyslovou školou Ostrov, příspěvková organizace, ve výši 7.910.744,31 Kč, dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
56. Finanční partnerství Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, v projektu "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí se zdravotním postižením 

prostřednictvím informovanosti"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 156/04/24 
 

- schvaluje jako finančního partnera projektu "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí se zdravotním 

postižením prostřednictvím informovanosti" Gymnázium Sokolov a Krajské vzdělávací centrum, 

příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí se zdravotním 

postižením prostřednictvím informovanosti" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje finančního partnera projektu "Společně tvoříme zítřek: Posílení lidí  

se zdravotním postižením prostřednictvím informovanosti" ve výši cca 456.300 Kč, kdy financování 

projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b47-49-53-54.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b55.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 28 (celkem 38) 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
57. Finanční partnerství Gymnázia Sokolov a Krajského vzdělávacího centra, příspěvková 

organizace, v projektu "Využití AI nástrojů ve výuce"  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 157/04/24 
 

- schvaluje jako finančního partnera projektu "Využití AI nástrojů ve výuce" Gymnázium Sokolov  

a Krajské vzdělávací centrum, příspěvková organizace 

 

- schvaluje podání žádosti o dotaci na projekt "Využití AI nástrojů ve výuce" 

 

- schvaluje předpokládané výdaje finančního partnera projektu "Využití AI nástrojů ve výuce"  

ve výši cca 263.400 Kč, kdy financování projektu je řešeno ze 100 % z prostředků programu Erasmus+ 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
58. Informace o ukončení projektu „Modernizace a zajištění kvalitní praktické výuky na školním 

polesí Chlumská hora pro žáky Střední lesnické školy Žlutice, p.o.“ Střední lesnické školy Žlutice, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 158/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Modernizace a zajištění kvalitní praktické výuky  

na školním polesí Chlumská hora pro žáky Střední lesnické školy Žlutice, p.o.“ Střední lesnické školy 

Žlutice, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitelku příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b45-46-48-50-52-56-57.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 29 (celkem 38) 

59. Informace o ukončení projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci 

dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2023 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 159/04/24 

 

- bere na vědomí informaci o ukončení a vyúčtování projektu Integrované střední školy Cheb, příspěvková 

organizace, v rámci dotačního programu „Centra odborné přípravy“ pro rok 2023 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém 

usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
60. Informace o ukončení projektu „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“  

Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 160/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o ukončení projektu „Zateplení Domova mládeže SOŠ stavební Karlovy Vary“ 

Střední odborné školy stavební Karlovy Vary, příspěvková organizace 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy informovat ředitele příspěvkové organizace  

o tomto usnesení 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
61. Žádost Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 161/04/24 
 

- schvaluje podání žádosti Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu Ministerstva zemědělství "Centra odborné přípravy" pro rok 2024 na pořízení učebních 

pomůcek pro obor vzdělání Agropodnikání (dále jen "akce") 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

akce Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, ve výši max. 1.450.000 Kč, tzn. 100 % 

celkových způsobilých výdajů 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování akce ve výši max. 362.500 Kč, tzn. 25 % celkových způsobilých výdajů 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 207/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 1.450.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Integrovanou střední školu Cheb na předfinancování a spolufinancování projektu 

Integrované střední školy Cheb, příspěvková organizace, v rámci národního dotačního programu 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b58-60.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 30 (celkem 38) 

Ministerstva zemědělství na Centra odborné přípravy v roce 2024. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 

 
62. Žádost Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci dotačního 

programu "Centra odborné přípravy" pro rok 2024  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 162/04/24 
 

- schvaluje podání žádosti Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, o dotaci v rámci 

dotačního programu Ministerstva zemědělství "Centra odborné přípravy" pro rok 2024 na pořízení učebních 

pomůcek pro obor vzdělání Lesnictví a Lesní mechanizátor (dále jen "akce") 

 

- schvaluje závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů 

akce Střední lesnické škole Žlutice, příspěvková organizace, ve výši max. 1.904.000 Kč 

 

- schvaluje vlastní spolufinancování akce ve výši max. 476.000 Kč 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 206/2024 - zapojení financování z Fondu budoucnosti  

ve výši 1.904.000 Kč do rozpočtu kapitálových výdajů projektů EU Odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

Krajského úřadu Karlovarského kraje. Finanční prostředky jsou určeny pro příspěvkovou organizaci 

Karlovarského kraje Střední lesnickou školu Žlutice na předfinancování a spolufinancování projektu  

Střední lesnické školy Žlutice, příspěvková organizace, v rámci národního dotačního programu Ministerstva 

zemědělství na Centra odborné přípravy v roce 2024. 

 

- ukládá odboru školství, mládeže a tělovýchovy realizovat veškeré úkoly vyplývající z tohoto usnesení 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Jan Dvořák, vedoucí odboru školství, mládeže a tělovýchovy 

 
Hlasování 

 
63. Program na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu - rozhodnutí  

o žádostech 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 163/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu sportovní 

infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 4.976.400 Kč žadatelům dle přílohy 1 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu sportovní infrastruktury profesionálního sportu v celkové výši 4.976.400 Kč s žadateli 

uvedenými v příloze 1, dle vzoru v příloze 2 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Karlovarského kraje 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b61-62.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 31 (celkem 38) 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

64. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - město Mariánské Lázně 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 164/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje městu Mariánské Lázně  

(IČO 00254061) ve výši 1.250.000 Kč na částečnou úhradu nákladů spojených se zajištěním základního 

vzdělávání ukrajinských dětí v Mariánských Lázních 2024 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 289/2024 - přesun rozpočtových prostředků v celkové  

výši ± 1.250.000 Kč z neinvestiční rezervy odboru finančního do rozpočtu běžných výdajů kapitoly 

příspěvky cizím subjektům Odboru školství, mládeže a tělovýchovy Karlovarského kraje na poskytnutí 

individuální neinvestiční dotace městu Mariánské Lázně na zajištění základního vzdělávání pro ukrajinské 

děti v Mariánských Lázních v roce 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 1.250.000 Kč s městem Mariánské Lázně (IČO 00254061), dle návrhu 

 

- pověřuje Mgr. Jindřicha Čermáka, člena Rady Karlovarského kraje pro oblast vzdělávání, školství  

a mládeže, tělovýchovy a sportu, podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- ukládá vedení kraje jednat o snížení nájemného v prostorách budovy Univerzity Karlovy v Mariánských 

Lázních s vedením Univerzity Karlovy, popřípadě s ministrem školství 

 

- ukládá předložit Zastupitelstvu Karlovarského kraje materiál k této věci na červnovém jednání 

zastupitelstva, s případným dofinancováním ze strany Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

Hlasování 

 
65. Projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku", registrační číslo 

CZ.06.04.04/00/22_050/0003278 - informace o projektu, vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

schválení veřejnoprávních smluv a dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu projektu  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 165/04/24 
 

- bere na vědomí informace uvedené v důvodové zprávě 

 

- bere na vědomí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" 

vydané dne 29.01.2024 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b63.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b64.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b64-1


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 32 (celkem 38) 

- bere na vědomí, že celkové finanční krytí projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku"  

ve výši 29.500.000,00 Kč zůstává beze změny 

 

- schvaluje uzavření dodatku č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje na přípravu projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" s Muzeem Sokolov, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, ev. č. KK04773/2021, dle návrhu 

 

- schvaluje změnu výše poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje na realizaci projektu 

"Revitalizace areálu Sokolovského zámku" Muzea Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje  

z 16.699.205,39 Kč na 14.215.232,54 Kč, z toho spolufinancování způsobilých výdajů projektu se mění  

z 1.641.316,70 Kč na 2.079.664,84 Kč (15 % z uznatelných výdajů projektu na realizaci), z toho nezpůsobilé 

výdaje se mění z 15.057.888,69 Kč na 12.135.567,70 Kč 

 

- schvaluje změnu výše poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Karlovarského kraje  

na předfinancování realizace projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" Muzea Sokolov, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje z 9.300.794,61 Kč na 11.784.767,46 Kč (85 % z uznatelných 

výdajů na realizaci projektu) 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje  

ve výši 14.215.232,54 Kč na spolufinancování způsobilých výdajů a na nezpůsobilé výdaje v rámci realizace 

projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" s Muzeem Sokolov, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci  

ve výši 11.784.767,46 Kč na předfinancování realizace projektu "Revitalizace areálu Sokolovského zámku" 

s Muzeem Sokolov, příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 
66. Program na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení – rozhodnutí o žádostech 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 166/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci Programu na podporu aktivit 

profesionálních kulturních zařízení v celkové výši 6.000.000 Kč žadatelům dle přílohy 2 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje v rámci 

Programu na podporu aktivit profesionálních kulturních zařízení v celkové výši 6.000.000 Kč  

s žadateli uvedenými v příloze 2, dle vzorů v příloze 5 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b65.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b66.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 33 (celkem 38) 

67. Individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje - Karlovarský symfonický orchestr, 

příspěvková organizace 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 167/04/24 

 

- schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje ve výši 4 000 000 Kč žadateli 

Karlovarskému symfonickému orchestru, příspěvková organizace, IČO 63554585, na zkvalitnění  

a obohacení kulturní nabídky veřejnosti v roce 2024 

 

- schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského 

kraje ve výši 4 000 000 Kč Karlovarskému symfonickému orchestru, příspěvková organizace,  

IČO 63554585, dle návrhu 

 

- pověřuje Oľgu Halákovou, členku Rady Karlovarského kraje pro oblast kultury a památkové péče, 

podpisem veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Brtek, vedoucí odboru investic 

 
Hlasování 

 
68. Informace o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku  

v Milíkově“ reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 168/04/24 
 

- schvaluje informaci o výsledku realizace projektu „Rekonstrukce a zpřístupnění chebského statku  

v Milíkově“, reg. č. CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_026/0001674 spolufinancovaného z Operačního programu 

IROP, oblast podpory, prioritní osa 3 dobrá správa území a zefektivnění veřejných institucí, Specifický cíl 

3.1: Zefektivnění prezentace, posílení ochrany a rozvoje kulturního dědictví – Zefektivnění ochrany  

a využívání sbírkových a knihovních fondů a jejich zpřístupnění 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

Ing. Martina Kulová, ředitelka Muzea Cheb, příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
69. Změna zřizovací listiny Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 169/04/24 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření 

Galerie 4 – galerie fotografie, příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- schvaluje s účinností od 1. 5. 2024 změnu zřizovací listiny Galerie 4 - galerie fotografie, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku ve vlastnictví 

zřizovatele, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b67.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b68.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 34 (celkem 38) 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 

 
70. Změna zřizovací listiny Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace  

Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 170/04/24 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření 

Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu v důvodové zprávě 

 

- schvaluje s účinností od 1. 5. 2024 změnu zřizovací listiny Galerie umění Karlovy Vary, příspěvková 

organizace Karlovarského kraje, spočívající v rozšíření hlavního předmětu činnosti organizace a změně 

přílohy č. 1 - Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství a cestovního 

ruchu 

 
Hlasování 

 
71. Změna zřizovací listiny Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace 

Karlovarského kraje  

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 171/04/24 
 

- schvaluje v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu vymezeného majetku svěřeného k hospodaření 

Galerie výtvarného umění v Chebu, příspěvková organizace Karlovarského kraje, dle návrhu v důvodové 

zprávě 

 

- schvaluje s účinností od 1. 5. 2024 změnu zřizovací listiny Galerie výtvarného umění v Chebu, 

příspěvková organizace Karlovarského kraje, spočívající ve změně vymezení svěřeného majetku  

ve vlastnictví zřizovatele, včetně vydání dodatku dle návrhu 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Veronika Vodičková, vedoucí odboru kultury, památkové péče, lázeňství  

a cestovního ruchu 

 
Hlasování 

 

 

 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b69.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b70.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b71.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 35 (celkem 38) 

72. Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji  

na období 2024 - 2026 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 172/04/24 
 

- schvaluje aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Karlovarském kraji na období 2024 

- 2026 (verze dokumentu 1.1) 

 

Zodpovídá: Bc. Petra Maněnová, vedoucí odboru sociálních věcí 

 
Hlasování 

 

73. Poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o. 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 173/04/24 
 

- schvaluje poskytnutí příplatku do vlastního kapitálu mimo základní kapitál Letišti Karlovy Vary s.r.o., 

IČO 26367858, se sídlem K Letišti 132, Olšová Vrata, 360 01 Karlovy Vary, ve výši 38.600.000 Kč 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Mgr. Alice Justina Undus, jednatelka společnosti Letiště Karlovy Vary s.r.o. 

 
Hlasování 

 
74. Čerpání finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury na jmenovité 

akce na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji na rok 2024 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 174/04/24 
 

- schvaluje převzetí ručitelského závazku Karlovarského kraje v celkové výši případného příspěvku  

z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury poskytnutého v roce 2024 v max. výši 200 mil. Kč 

 

- schvaluje přijetí závazku, že po dobu 5 let, od ukončení podakce financované z rozpočtu SFDI, nebude 

takto nabytý majetek převeden do vlastnictví třetích osob, ani jinak zcizen či předán do úplatného užívání  

s výjimkami dle zákonných ustanovení 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
75. Informace o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv o naplnění podmínek 

udržitelnosti projektů: 

„III/220 4 Modernizace silnice - průtah Odeř“ 

„III/221 36 + III/220 4 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 175/04/24 
 

 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b72.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b73.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b74.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 36 (celkem 38) 

- schvaluje v předloženém znění Informaci o ukončení udržitelnosti projektů a jejich Závěrečných zpráv  

o naplnění podmínek udržitelnosti projektů: 

„III/220 4 Modernizace silnice - průtah Odeř“ 

„III/221 36 + III/220 4 Modernizace silnice Hroznětín - Odeř“ 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
76. Revokace usnesení ke schválení závazného finančního příslibu projektu „II/210 Modernizace 

silnice důl Jeroným - Podstrání“ 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 176/04/24 
 

- ruší své usnesení č. ZK 285/06/22 ze dne 20.06.2022 

 

- schvaluje  

a) závazné rozhodnutí o vyčlenění prostředků k zabezpečení předfinancování celkových výdajů projektu 

„II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“ ve výši max. 108 300 000 Kč, tzn. 100 % 

předpokládaných celkových výdajů projektu  

b) vlastní spolufinancování projektu „II/210 Modernizace silnice důl Jeroným - Podstrání“  

ve výši max. 16 300 000 Kč, tzn. 15 % celkových způsobilých výdajů projektu 

 

Termín kontroly: 09.12.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Jiří Šlachta, ředitel Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 

 
Hlasování 

 
77. Stavební projekt „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“– schválení 

realizace stavebního projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 177/04/24 
 

- bere na vědomí informace o stavebním projektu „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, 

Krušnohorská“, o jeho realizaci a financování z rozpočtu Karlovarského kraje 

 

- schvaluje zařazení stavebního projektu „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“ 

do Akčního plánu programu rozvoje Karlovarského kraje 

 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 184/2024 - zapojení financování z volných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 4.500.000 Kč do rozpočtu kapitálových 

výdajů Odboru řízení projektů Krajského úřadu Karlovarského kraje na financování akce Zřízení sociálně 

terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská 

 

- schvaluje závazný finanční příslib ve výši maximálně 4.500.000 Kč vč. DPH, k financování stavebního 

projektu „Zřízení sociálně terapeutických dílen v ZŠ Ostrov, Krušnohorská“, který bude hrazen z přebytku 

hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 

 

Termín kontroly: 09.09.2024 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b75.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b76.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 37 (celkem 38) 

Zodpovídá: Ing. Květa Hryszová, vedoucí odboru řízení projektů 

 
Hlasování 

 
78. Rozpočtové změny 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 178/04/24 
 

- schvaluje Rozpočtovou změnu č. 285/2024 - zapojení financování z vázaných finančních prostředků  

z výsledku hospodaření Karlovarského kraje za rok 2023 ve výši 31.540.170,52 Kč do rozpočtu Odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Karlovarského kraje, kapitoly příspěvky cizím subjektům,  

z toho částka ve výši 20.500.000 Kč do kapitálových výdajů a částka ve výši 11.040.170,52 Kč do běžných 

výdajů. Jedná se o nevyčerpané a vrácené finanční prostředky Programu obnovy venkova z roku 2023,  

které budou použity na dotace v rámci tohoto dotačního programu v roce 2024. 

 

Termín kontroly: 24.06.2024 
 

Zodpovídá: Ing. Stanislava Žáková, vedoucí oddělení rozpočtu 

 
Hlasování 

 
79. Projekt „OPTP – Podpora činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský kraj“ pro období 

01.01.2024 – 31.12.2025 – rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna vedoucího projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 179/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o vydání rozhodnutí Ministerstva pro místní rozvoj o poskytnutí dotace  

č. Z170301000084 v rámci Operačního programu Technická pomoc 2021-2027 na projekt „OPTP - Podpora 

činnosti Regionální stálé konference – Karlovarský kraj“ pro období 01.01.2024 – 31.12.2025,  

reg. č. CZ.07.02.01/00/22_003/0000130 

 

- souhlasí s přijetím dotace za podmínek stanovených v uvedeném rozhodnutí 

 

- bere na vědomí změnu vedoucího projektu z pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje  

pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, na Ing. Petru Lorenzovou, vedoucí oddělení 

Sekretariát Regionální stálé konference 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 
80. Projekt „Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období 01.01.2024 – 31.12.2025  

– rozhodnutí o poskytnutí dotace a změna vedoucího projektu 

 

Zastupitelstvo Karlovarského kraje 

usnesením č. ZK 180/04/24 
 

- bere na vědomí informaci o vydání rozhodnutí Ministerstva životního prostředí o poskytnutí dotace  

č. 22_004/0000328 v rámci Operačního programu Spravedlivá transformace 2021-2027 na projekt 

„Technická pomoc v OPST – Karlovarský kraj“ pro období 01.01.2024 – 31.12.2025,  

reg. č. CZ.10.04.01/00/22_004/0000328 

 

- souhlasí s přijetím dotace za podmínek stanovených v uvedeném rozhodnutí 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b77.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b78.pdf
https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b79.pdf


Usnesení ze 38. jednání Zastupitelstva Karlovarského kraje dne 22.04.2024 č. j. KK/964/VZ/24 

22.04.2024  Strana 38 (celkem 38) 

- bere na vědomí změnu vedoucího projektu z pana Patrika Pizingera, člena Rady Karlovarského kraje  

pro oblast regionálního rozvoje a projektového řízení, na Ing. Petru Lorenzovou, vedoucí oddělení 

Sekretariát Regionální stálé konference 

 

Zodpovídá: Ing. arch. Jana Kaválková, vedoucí odboru regionálního rozvoje 

 
Hlasování 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Petr Kulhánek v. r.           Mgr. Dalibor Blažek v. r. 

  hejtman        náměstek hejtmana 

Karlovarského kraje 
 

https://www.kr-karlovarsky.cz/system/files/2024-04/hl-38-04-b80.pdf

